Приложение 2

Министерство образования и науки Краснодарского края
Государственное автономное образовательное учреждение

среднего профессионального образования

Краснодарского края

«Лабинский  аграрный техникум»

ПРИКАЗ
15 марта 2013 года                                                                                       № 33
г. Лабинск
О проведении общетехникумовского конкурса «Студент года-2013»

В целях создания условий самореализации студентов, развития и поощ​рения студенческой инициативы, развития навыков коллективного творчества, воспитания ценностного отношения к человеку, обществу и в соответствии с планом работы учебного заведения

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить положение о конкурсе «Студент года-2013» (Приложение 1).

2. Утвердить состав организационного комитета конкурса «Студент года - 2013» (Приложение 2).

3. Утвердить состав жюри конкурса «Студент года-2013» (Приложение 3).

4. Утвердить план подготовки и проведения конкурса «Студент года -2013» (Приложение 4).

5. Утвердить критерии оценивания конкурсантов (Приложение 5).

6. Организационному комитету - организовать проведение конкурса «Сту​дент года-2013» в соответствии с положением в три этапа:

предварительный этап - выявление участников конкурса - январь 2013 года;

первый этап - рассмотрение и оценка Портфолио студента - 25 марта 2013 года в методическом кабинете техникума;

второй этап - финальный, определение победителя конкурса «Студент года-2013» - 29 марта 2013 года в актовом зале.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Н.В. Надеину.

Директор                                                                              Н.А. Гречанный

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу директора ГАОУ СПО КК «Лабинский аграрный техникум»

от 15 марта 2013 г. № 33

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Студент года»

1. Общие положения

1.1. В целях стимулирования достижений профессионально-социальной компе​тентности, активизации учебной, научной, творческой, общественной, спортив​ной деятельности студентов ГАОУ СПО КК «Лабинский агарный техникум» администрация техникума объявляет конкурс «Студент года».

1.2. В конкурсе «Студент года» могут участвовать студенты 2-4 курсов всех специальностей.

2. Цели и задачами конкурса

2.1. Основная цель конкурса - развитие деловой активности, повышение обра​зовательного уровня и социально-личностных компетенций студенческой мо​лодёжи.

2.2. Задачами конкурса являются:

· повышение заинтересованности студентов и их стимулирование к заня​тию социально значимой деятельностью;

· повышение личностного потенциала участников конкурса;

· поощрение студентов в области научной, общественной, спортивной, творческой деятельности.

- рост престижа среднего профессионального образования. Конкурс ставит перед собой задачу проведения оценки в совокупности интел​лектуальных, творческих способностей участников и уровня их занятости, со​циально значимой деятельностью.

3.  Участники конкурса

3.1. В конкурсе могут принимать участие студенты 2-4 курсов дневной формы обучения техникума, имеющие высокие достижения в учебной, научно- исследовательской, общественной деятельности и деятельности в органах сту​денческого самоуправления, спортивной жизни, культурной жизни, творчестве.

4. Условия и порядок проведения конкурса

4.1. Конкурс проходит в три этапа.

4.2. Предварительный  этап - выдвижение кандидатур для участия в конкурсе производит​ся заведующими отделениями, классными руководителями группы или само​стоятельно студентами.

4.3. Для участия в конкурсе необходимо представить Портфолио студента.

4.4. Первый  этап - рассмотрение и оценка Портфолио студента. Портфолио должно содержать общую информацию о студенте, его достижениях, жизнен​ном опыте, взглядах и успехах.

4.5. Второй  этап - финальный.

4.6. Финальный этап состоит из трех конкурсов.
4.7. Конкурс «Визитная карточка». Конкурсанты по очереди показывают свои визитные карточки, где могут принимать участие одногруппники, родители, друзья, представляют рассказ о себе, о своих увлечениях, успехах.

Время выступления до 5 мин.

4.8. Интеллектуальный конкурс «Эрудит». Конкурсанты отвечают на вопросы по своей специальности после тридцатисекундного обдумывания.

4.9. Конкурс «Жизнь студента» (презентация, видеофильм, теат​рализованное, музыкальное представление и т.д.). Конкурсант представляет рассказ о студенческой жизни.

Время выступления до 5 минут.

4.10. В каждом конкурсе финального этапа оценивается:

· содержательная ценность, композиционное построение.

· артистизм исполнения, сценическое общение, движение, работа с реквизитом.

· музыкальное оформление, уровень его исполнения или качество фонограммы, соответствие содержанию программы.

· компьютерное сопровождение.

· культура речи.

5. Оргкомитет конкурса

5.1. Оргкомитет формируется из представителей администрации ГАОУ СПО КК «Лабинский агарный техникум».

5.2. Оргкомитет осуществляет решение следующих задач:

5.2.1. разрабатывает и реализует план проведения конкурса;

5.2.2. решает текущие вопросы подготовки и проведения конкурса;

5.2.5. осуществляет информационную поддержку и освещение результатов Конкурса в СМИ.

6. Состав жюри конкурса

6.1. В состав жюри включаются представитель администрации муниципального образования Лабинский район, представители Управления образования Лабинского района, представители МУДПО «Информационно - методический центр», представители администрации техникума препоаватели.

6.2. Члены жюри оценивают деятельность участников и предоставленные Портфорлио конкурсантов.

7. Награждение

7.1. Победители конкурса награждаются дипломами и памятными подарка​ми.

7.2. Объявление результатов и награждение победителей и участников кон​курса производится после окончания третьего этапа.

7.3 Результаты Конкурса освещаются в средствах массовой информации.
Заместитель директора по учебной работе                                     Н.В. Надеина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу директора ГАОУ СПО КК
«Лабинский аграрный техникум»

от 15 марта 2013 г. № 33

Состав организационного комитета по проведению общетехникумовского конкурса «Студент года-2013»

	Надеина Наталья Владимировна
	председатель, заместитель директора по учебной работе

	Скулова Наталья Петровна
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	Моторкина Ольга Яковлевна
	заведующая учебной частью

	Ломов Роман Сергеевич
	заведующий отделением технических специальностей и   профессий

	Вакуленко Наталья Георгиевна
	заведующий отделением технологических специальностей

	Шрамко Наталья Сергеевна
	заведующий отделением технических специальностей и   профессий

	Вартанян Стелла Валерьевна
	педагог дополнительного образования

	Остроушко Андрей Владимирович
	преподаватель, заведующий центром информационных и компьютерных технологий

	Шилов Сергей Викторович
	преподаватель

Заместитель директора по учебной работе                                     Н.В. Надеина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу директора ГАОУ СПО КК «Лабинский аграрный техникум»

от 15 марта 2013 г. № 33

Состав жюри

общетехникумовского конкурса «Студент года-2013»
	Гречанный Николай Александрович
	директор ГАОУ СПО КК «Лабинский аграрный техникум», председатель

	Ожева Елена Николаевна
	директор информационно-методического центра, заместитель председателя

	Яковенко Валентина Юрьевна
	и.о. начальника управления по делам молодежи муниципального образования, Лабинский район

	Цапкова Галина Михайловна
	директор центра досуга «Портал»

	Надеина Наталья Владимировна
	заместитель директора по учебной работе ГАОУ СПО КК «Лабинский аграрный техникум»

	Бурачок Юлия Сергеевна
	лаборант агрономических дисциплин, победитель общетехникумовского конкурса «Студент года-2012»

	Фенько Ирина Ивановна
	заместитель директора по учебно-воспитательное работе МОАУ СОШ № 7

Заместитель директора по учебной работе                                      Н.В. Надеина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к приказу директора ГАОУ СПО КК «Лабинский аграрный техникум»

от 15 марта 2013 г. № 33

	Мероприятие
	Ответственные

	Сценарий, положение о конкурсе, раздаточные материалы
	Надеина Н.В., Моторкина О.Я.,

Вартанян С.В.

	Обеспечение организации и содержа​ния интеллектуального конкурса «Эрудит»:

· подготовка вопросов
	Надеина Н.В., Шрамко Н.С.,

Вакуленко Н.Г., Ломов Р.С.

	Подготовка ведущих
	Надеина Н.В., Моторкина О.Я.,

Вартанян С.В.

	Подготовка студентов к финальному этапу (Конкурсы «Визитная карточ​ка», «Жизнь студента»)
	Шрамко Н.С., Ломов Р.С., Вакуленко Н.Г., классные руководители: Ефентьева И.П., Ветрова О.Н., Жданова М.В., Акимова Т.Е., Плаксина И.Г., Гончарова М.С., Чернышова Л.Г.

	Подготовка наградного материала:

· дипломы

· подарки
	Надеина Н.В., Скулова Н.П., Остроушко А.В., Шилов С.В.

	Компьютерное сопровождение,

мультимедиа, видео
	Остроушко А.В., Шилов С.В.

	Оформление зала:

оформление сцены; распорядители в зале
	Скулова Н.П., Вартанян С.В.

	Музыкальное сопровождение:

· аппаратура;

· концертные номера
	Скулова Н.П., Вартанян С.В.

	Приглашение гостей, членов жюри
	Скулова Н.П.,  Шрамко Н.С.,

Вакуленко Н.Г., Ломов Р.С.

	Регистрация гостей, конкурсантов, членов жюри; размещение гостей в зале
	Шрамко Н.С.

	Финансовое обеспечение
	Семенченко Л.Д.

	Работа со СМИ, киносъёмка
	Надеина Н.В., Ост​роушко А.В.

Заместитель директора по учебной работе                                      Н.В. Надеина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к приказу директора ГАОУ СПО КК «Лабинский аграрный техникум»

от 15 марта 2013 г. № 33

Критерии оценки портфолио студента

	Раздел
	Критерии
	Максимальное
количество баллов

	1.
	Оригинальность оформления
	5 б. – ярко реализовано;

4 б. – достаточно реализовано;

3 б. – реализовано на среднем
          уровне;

2 б. – слабо реализовано;

0 б. -  не реализовано.

	2. Достижения

	2.
	Результативность участия в конкурсах, олимпиадах, научно-исследовательской работе, спортивных соревнованиях
	Одно участие на:

· федеральном уровне – 5 б.;

· региональном уровне – 4 б.;

· краевом уровне – 3б.;

· муниципальном  уровне – 2 б.;

· техникумовском уровене – 1 б.

	№
п/п
	Ф.И. участника
	Группа
	Специальность
	Оригинальность
оформления
	Участие в конкурсах,
 олимпиадах, научно-исследовательской работе, спортивных соревнованиях
	Сумма баллов

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	Члены жюри:

	________________________________
	 /______________________________/

	_________________________________
	/______________________________/

	_________________________________
	/______________________________/

	_________________________________
	/______________________________/

	_________________________________
	/______________________________/

Заместитель директора по учебной работе                                      Н.В. Надеина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к приказу директора ГАОУ СПО КК «Лабинский аграрный техникум»

от 15 марта 2013 г. № 33

Министерство образования и науки Краснодарского края

ГАОУ СПО КК «Лабинский агарный техникум»

«Студент года-2013»
Конкурс  «Визитная карточка»

	№п/п
	Ф.И. участника
	Группа
	Специальность
	1
	2
	3
	4
	5
	Сумма баллов

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	Члены жюри:

	________________________________
	 /______________________________/

	_________________________________
	/______________________________/

	_________________________________
	/______________________________/

	_________________________________
	/______________________________/

	_________________________________
	/______________________________/

Время выступления не более 5 минут.

Критерии оценки:

1. Содержательная ценность, композиционное построение.

2. Артистизм исполнения, сценическое общение, движение, работа с реквизитом.

3. Музыкальное оформление, уровень его исполнения или качество фонограммы, соответствие содержанию программы.

4. Компьютерное сопровождение.

5. Культура речи.

За каждый из критериев выставляется одна оценка в баллах по следующей шкале:

5 б. – ярко реализовано;

4 б. – достаточно реализовано;

3 б. – реализовано на среднем уровне;

2 б. – слабо реализовано;

0 б. – не реализовано.
Заместитель директора по учебной работе                                      Н.В. Надеина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к приказу директора ГАОУ СПО КК «Лабинский аграрный техникум»

от 15 марта 2013 г. № 33

Министерство образования и науки Краснодарского края

ГАОУ СПО КК «Лабинский агарный техникум»

 «Студент года-2013»
Конкурс  «Жизнь студента»
	№п/п
	Ф.И. участника
	Группа
	Специальность
	1
	2
	3
	4
	5
	Сумма баллов

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	Члены жюри:

	________________________________
	 /______________________________/

	_________________________________
	/______________________________/

	_________________________________
	/______________________________/

	_________________________________
	/______________________________/

	_________________________________
	/______________________________/

Время выступления не более 5 минут.

Критерии оценки:

1. Содержательная ценность, композиционное построение.

2. Артистизм исполнения, сценическое общение, движение, работа с реквизитом.

3. Музыкальное оформление, уровень его исполнения или качество фонограммы, соответствие содержанию программы.

4. Компьютерное сопровождение.

5. Культура речи.

За каждый из критериев выставляется одна оценка в баллах по следующей шкале:

5 б. – ярко реализовано;

4 б. – достаточно реализовано;

3 б. – реализовано на среднем уровне;

2 б. – слабо реализовано;

0 б. – не реализовано;
Заместитель директора по учебной работе                                      Н.В. Надеина